[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI municipal N° 4.951, De 28 de novembro de 1.997
Projeto de Lei nº 122/97

Autor: Vereador Amador Perez Bandeira

Processo nº 164/97
Regula o estacionamento de veículos na “Área Azul” da sede do Município.
(Vide Lei Municipal n° 5.620, de 2.001)
O Presidente da Câmara Municipal de Araraquara, Estado de São Paulo, promulga nos termos do artigo 57, parágrafo 8°, da Lei Orgânica do Município de Araraquara, a seguinte lei, resultante de projeto vetado pelo Prefeito Municipal e mantido pelo legislativo:
Art. 1º  A funcionária da “Área Azul”, da sede do Município, responsável pela quadra que lhe estiver afeta, anotará a placa do veiculo e o horário, tão logo o veiculo estacionar. A colocação da anotação “INFRATOR”, somente será imposta quando ultrapassar 20 (vinte) minutos de estacionamento, a contar do horário anotado pela funcionária.
Art. 2º  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Araraquara, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de novembro de 1.997 (mil, novecentos e noventa e sete).

Valderico Jóe
Presidente

Publicada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data.

Luzia Aparecida Fragalá Karam
Diretora Geral

Registrada à página n° 49, do livro competente n° 05.

Spg/
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.